
UCHWAŁA NR XXI/186/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości sumy, do której Burmistrz Tuchowa 
może samodzielnie zaciągać zobowiązania w związku z poddaniem 

Gminy Tuchów rygorowi egzekucji na zasadzie art. 777 § 
1 pkt 6 Kodeksu postępowania cywilnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) Rada Miejska 
w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się wysokość sumy, do której Burmistrz Tuchowa może samodzielnie 
zaciągać zobowiązania, na kwotę 7 735 000,00 zł (słownie: siedem milionów 
siedemset trzydzieści pięć tysięcy złotych zero groszy), a to w związku 
z poddaniem Gminy Tuchów rygorom egzekucji na zasadzie art. 777 § 
1 pkt 6 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania cywilnego (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1568 ze zm.): 

1) do kwoty 3 910 000,00 zł (słownie: trzy miliony dziewięćset dziesięć tysięcy 
złotych zero groszy) z tytułu zabezpieczenia spłaty wierzytelności 
wynikających z umowy o kredyt obrotowy nr 39/KNU/2025/O z dnia 
14 listopada 2025 r.; 

2) do kwoty 2 465 000,00 zł (słownie: dwa miliony czterysta sześćdziesiąt pięć 
tysięcy złotych zero groszy) z tytułu zabezpieczenia spłaty wierzytelności 
wynikających z umowy o kredyt obrotowy nr 38/KNU/2025/O z dnia 
14 listopada 2025 r.; 

3) do kwoty 1 360 000,00 zł (słownie: jeden milion trzysta sześćdziesiąt tysięcy 
złotych zero groszy) z tytułu zabezpieczenia spłaty wierzytelności 
wynikających z umowy o kredyt ,,HIPO-GOLD” na finansowanie celów 
gospodarczych nr 3/KNU/2025/H/K z dnia 14 listopada 2025 r., 

– wszystkie w zakresie zobowiązań wynikających z ustanowienia zabezpieczeń 
hipotecznych na ww. kwoty na nieruchomości gminnej położonej w Dąbrówce 
Tuchowskiej, obręb ewidencyjny 4, jednostka ewidencyjna Tuchów – obszar 
wiejski, powiat tarnowski, województwo małopolskie, stanowiącej działkę 
numer 347/4, dla której to nieruchomości Sąd Rejonowy w Tarnowie IX 
Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Tuchowie prowadzi 
księgę wieczystą o numerze TR2T/00209312/8. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B0CF47A-D818-47D6-B4ED-79C2C0C323DA. Podpisany Strona 1



§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B0CF47A-D818-47D6-B4ED-79C2C0C323DA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Poddanie się przez dłużnika hipotecznego – Gminę Tuchów rygorom egzekucji 
na zasadzie art. 777 § 1 pkt 6 Kodeksu postępowania cywilnego (dalej: kpc) 
stanowi, obok ustanowienia zabezpieczeń hipotecznych na nieruchomości 
gminnej położonej w Dąbrówce Tuchowskiej, obręb ewidencyjny 4, jednostka 
ewidencyjna Tuchów – obszar wiejski, powiat tarnowski, województwo 
małopolskie, działce numer 347/4, realizację warunków zabezpieczenia umów 
kredytowych zawartych przez Spółkę Komunalną „Dorzecze Białej” Sp. z o.o. 
z siedzibą w Tuchowie (Kredytobiorca) a Orzesko-Knurowskim Bankiem 
Spółdzielczym z siedzibą w Knurowie (Bank). 

Poddanie się rygorowi egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 6 kpc umożliwia 
szybkie i skuteczne wykonanie zabezpieczenia w razie niewykonania świadczenia 
przez dłużnika hipotecznego (Gminę Tuchów). Podpisany przez Burmistrza 
Tuchowa akt notarialny, zaopatrzony odpowiednimi klauzulami, stanowić będzie 
tytuł egzekucyjny, zgodnie z art. 777 § 1 pkt 6 kpc, ograniczony przedmiotowo 
do zabezpieczonych hipoteką składników majątku. 

Zgodnie z dyspozycją przepisu art. 777 § 1 pkt 6 Kodeksu postępowania 
cywilnego, tytułem egzekucyjnym może być akt notarialny, w którym osoba 
niebędąca dłużnikiem osobistym, obciążona hipoteką lub zastawem, poddaje się 
egzekucji z obciążonego przedmiotu w celu zaspokojenia wierzyciela 
zabezpieczonego rzeczowo. Jest to rozwiązanie umożliwiające szybkie 
zabezpieczenie roszczeń wierzyciela hipotecznego lub zastawniczego. Poddanie 
się rygorowi egzekucji stanowi jednostronne oświadczenie woli dłużnika, 
składane w formie aktu notarialnego, które tworzy tytuł egzekucyjny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B0CF47A-D818-47D6-B4ED-79C2C0C323DA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/186/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 12 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pauza – w § 1

	§ 2
	§ 3


